
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

20.02.2019 № 140-п 
г. Нефтеюганск 

 

О проведении государственного выпускного экзамена 

в 2019 году 

  

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 15.02.2019 № 

157 «Об утверждении положения о проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в форме государственного выпускного экзамена в 2019 

году», в целях организованного проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования в форме государственного 

выпускного экзамена на территории города Нефтеюганска в 2019 году, 

приказываю: 

 1.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества 

образования Департамента образования и молодежной политики 

администрации города Нефтеюганска (Н.В. Фомина) обеспечить: 

 1.1.Проведение государственного выпускного экзамена в соответствии 

с нормативными правовыми, иными правовыми актами и инструктивно – 

методическими документами Минпросвещения России, Рособрнадзора, 

Департамента образования и молодѐжной политики Ханты – Мансийского 

автономного округа – Югры, регламентирующими порядок проведения 

государственного выпускного экзамена в 2019 году. 

 1.2.Соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения государственного выпускного 

экзамена в 2019 году. 

 2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений «Средняя общеобразовательная школа №2 им.А.И. Исаевой» 

(И.А. Линник), «Средняя общеобразовательная школа №3» (А.А. Скокова), 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «Многопрофильная» (В.А. 



Кошкарева), «Средняя общеобразовательная школа №6» (Т.Н. Барматина), 

«Средняя общеобразовательная школа №7» (Е.И. Суровцова), «Средняя 

общеобразовательная школа №8» (Е.Н. Рубцова), «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

№10» (Ф.Ю. Краснов): 

 2.1.Создать необходимые условия по соблюдению санитарно-

гигиенических требований, требований противопожарной безопасности, 

условий организации и проведения государственного выпускного экзамена 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов, инвалидов с учѐтом особенностей психофизического развития 

индивидуальных возможностей и состояния здоровья обучающихся. 

 2.2.Обеспечить хранение документов, подтверждающих право 

выпускника на прохождение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в форме государственного выпускного экзамена в течение 5 лет 

со дня проведения соответствующих экзаменов. 

 3.Руководителям пунктов проведения экзаменов государственного 

выпускного экзамена (Щеглова О.А., Куренкова Т.Н., Грязнова Е.В., 

Тимофеева М.В., Чиркова Е.В., Зыгарь С.М., Кабанец Н.А., Салихова Г.С., 

Канюкова Т.И., Айнитдинова Н.Б., Симакова Л.Ф.) организовать обучение 

всех категорий организаторов, технических специалистов, ассистентов, иных 

лиц, привлеченных для проведения государственной итоговой аттестации в 

форме государственного выпускного экзамена, назначенных в пункты 

проведения экзамена с нормативными правовыми документами, 

регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, инструкциями, определяющими порядок работы организаторов 

в аудитории, правилами заполнения бланков, правилами оформления ведомостей, 

протоколов и актов, заполняемых при проведении государственного выпускного 

экзамена не позднее чем за 2 недели до начала государственной итоговой 

аттестации. 

 4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора Департамента                          Н.А. Скокова 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодежной политики 

администрации города Нефтеюганска 

«О проведении государственного выпускного экзамена в 2019 году» 

 

1.Визы: 

Начальник отдела общего 

образования, 

инспектирования и оценки 

качества образования 

 Н.В. Фомина 

 

 

2.Проект разработан специалистом-экспертом отдела общего образования, 

инспектирования и оценки качества образования Исламовой М.Н. 

 

 

Тел: 23 48 46  

 Подпись 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

ОО -16 экз. 


